令和７年５月 30 日

北九州市危機管理室

報道機関各位

「地域防災への招待」公開講座を開催！

～市内大学生を対象に講演・グループワークを行います～

本市では、平成２６年度から地域で率先して防災活動を行うことができる人材の育成を

目的に北九州市立大学と協働で「みんな de Bousai 人材育成事業」に取り組んでいま

す。

この度、下記のとおり、市内の大学生を対象に公開講座を開催しますので、取材方

よろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和７年５月３１日（土）１３時００分～１６時３０分

２ 場所 北九州市立商工貿易会館２F 多目的ホール

      北九州市小倉北区古船場町１番３５号

３ 対象 市内大学生（定員１５０名）

４ 実施内容

（１）第１部 １３時０５分～１４時３５分（９０分）【講演】

講 師：東京大学大学院情報学環特任教授 片田敏孝氏

テーマ：『防災が地域を変える、社会を変える』

（２）第２部 １４時４５分～１６時３０分（１０５分）【講演・グループワーク】

講 師：筑波大学システム情報系教授 小西葉子氏

テーマ：『自然災害への備えをデータで可視化する』

５ その他

第１部 片田敏孝氏の講演については、事前収録したものを上映いたします。

また、第１部の録画・録音は原則としてお断りさせていただいております。

     ※第２部については取材制限等ありません。

＜問合せ先＞

危機管理室危機管理課

担当：(課長)大山・(係長)湊

電話：093-582-2110